



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.1104.0005

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021** referente à **Aquisição para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação de merenda escolar para os alunos da Rede Pública Municipal, através do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), durante o ano letivo de 2021, conforme especificações constantes do Termo de Referência., que ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	825,00	PT	Achocolatado em pó, de preparo instantâneo, Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em polietileno, latas de flandres ou potes plásticos bem vedados de no mínimo 300g,	APTI	APTI	R\$ 2,38	R\$ 1.963,50	R\$ 5,09	R\$ 4.199,25	R\$ 2,71
2	2.440,00	KG	Açúcar cristal, Embalagem em polietileno de 1 Kg,	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,33	R\$ 5.685,20	R\$ 2,93	R\$ 7.149,20	R\$ 0,60
7	1.215,00	PT	Aveia em flocos finos, , acondicionada em embalagens transparentes atóxicas, de plásticos ou de papel ou sachês de no mínimo 165 g	APTI	APTI	R\$ 1,80	R\$ 2.187,00	R\$ 2,85	R\$ 3.462,75	R\$ 1,05
9	6.965,00	L	Bebida láctea, sabor morango, ameixa ou salada de frutas. Acondicionada em saco de polietileno leitoso, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de no mínimo 900 ml,	FONTINI	FONTINI	R\$ 2,04	R\$ 14.208,60	R\$ 3,80	R\$ 26.467,00	R\$ 1,76
13	1.265,00	PT	Café torrado e moído, embalagem de 250 g a vácuo, Canela em pó: ,embalagem aproximadamente de 30 g	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 2,75	R\$ 3.478,75	R\$ 4,53	R\$ 5.730,45	R\$ 1,78
14	1.080,00	PT	Canela em pó: ,embalagem aproximadamente de 30 g,	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,80	R\$ 3.024,00	R\$ 3,41	R\$ 3.682,80	R\$ 0,61
18	625,00	KG	Carne de charque ponta de agulha resfriada . Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500g a 1 kg	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 28,79	R\$ 17.993,75	R\$ 36,88	R\$ 23.050,00	R\$ 8,09
24	670,00	UN	EXTRATO DE TOMATE: Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor Característico, consistente pastosa, embalagem sachê ou tetrapack com peso líquido de 340g.	PALADORI	PALADORI	R\$ 1,03	R\$ 690,10	R\$ 2,64	R\$ 1.768,80	R\$ 1,61
27	2.555,00	UN	Leite de coco semi-integral Industrializado (Garrafa 500ml,	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 1,68	R\$ 4.292,40	R\$ 4,32	R\$ 11.037,60	R\$ 2,64
28	8.285,00	UN	Leite em pó integral , com teor de gordura maior ou igual a 26%(embalagem C/200g)	CCGL	CCGL	R\$ 3,48	R\$ 28.831,80	R\$ 5,99	R\$ 49.627,15	R\$ 2,51
29	3.800,00	PT	Macarrão de sêmola tipo espagete nº 8. (Emb. c/ 500 g),	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 1,40	R\$ 5.320,00	R\$ 2,90	R\$ 11.020,00	R\$ 1,50
30	1.295,00	UN	Margarina vegetal extracremosa com sal (Pote c/ 500g)	DELICATA	DELICATA	R\$ 4,45	R\$ 5.762,75	R\$ 5,11	R\$ 6.617,45	R\$ 0,66
31	1.000,00	UN	Óleo de soja refinado tipo I, fluido puro (Emb. c/ 900 ml)	SOYA	SOYA	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 8,12	R\$ 8.120,00	R\$ 2,42
39	895,00	UN	Vinagre: Branco, Embalagem 500ml	CANARIANA	CANARIANA	R\$ 1,10	R\$ 984,50	R\$ 1,98	R\$ 1.772,10	R\$ 0,88
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	38,84%	63.582,20
						R\$ 100.122,35		R\$ 163.704,55		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	230,00	KG	Alho , de primeira qualidade	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 12,40	R\$ 2.852,00	R\$ 21,31	R\$ 4.901,30	R\$ 8,91
8	1.160,00	KG	Batata inglesa, de 1ª qualidade, classe média.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,38	R\$ 2.760,80	R\$ 5,50	R\$ 6.380,00	R\$ 3,12

Márcia Aparecida de Menezes
Pregoeira

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
19	1.340,00	KG	Cebola branca, de primeira qualidade, tamanho médio,	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,20	R\$ 2.948,00	R\$ 5,00	R\$ 6.700,00	R\$ 2,80
20	1.110,00	KG	Cenoura, classe média	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,85	R\$ 2.053,50	R\$ 4,63	R\$ 5.139,30	R\$ 2,78
23	465,00	UN	Cominho - cominho, em pó fino. Sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem em polietileno, atóxica e transparente, sendo 10 unidades de até no mínimo 97g	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 1,00	R\$ 465,00	R\$ 1,24	R\$ 576,60	R\$ 0,24
Documento nº <u>0940</u>						Subtotal Adjudicado: R\$ 11.079,30	Subtotal Orçado: R\$ 23.697,20	53,25%	12.617,90	

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	25,00	PT	Amido de milho (Emb. 500 g)	QUERO	QUERO	R\$ 4,70	R\$ 117,50	R\$ 7,29	R\$ 182,25	R\$ 2,59
5	835,00	KG	Arroz branco, classe: longo, fino, tipo1., acondicionada em pacotes de 1 kg	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,29	R\$ 2.747,15	R\$ 5,34	R\$ 4.458,90	R\$ 2,05
6	4.420,00	KG	Arroz parbolizado – Classe: Longo Fino – Tipo 1., acondicionada em pacotes de 1 kg	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,69	R\$ 16.309,80	R\$ 5,34	R\$ 23.602,80	R\$ 1,65
10	3.630,00	PT	Biscoito Doce, Tipo Maria, : Deve estar intacta, em pacotes de polietileno transparente atóxico com peso de 400g	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,15	R\$ 7.804,50	R\$ 4,50	R\$ 16.335,00	R\$ 2,35
11	3.595,00	PT	Biscoito salgado, tipo Cream Cracker (emb. c/ 400 g),	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,10	R\$ 7.549,50	R\$ 4,48	R\$ 16.105,60	R\$ 2,38
12	38.410,00	UN	BROA DE MILHO, tipo caseira, recheada com goiabada, com embalagem individual, própria contendo informações nutricionais, data de fabricação e data de validade.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,38	R\$ 14.595,80	R\$ 1,20	R\$ 46.092,00	R\$ 0,82
15	1.000,00	KG	Carne Bovina, tipo acém moída sem osso, Embalagem de 500g a 1Kg	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 9,24	R\$ 9.240,00	R\$ 14,74	R\$ 14.740,00	R\$ 5,50
16	5.903,00	KG	Carne, bovina, tipo acém, sem osso. Embalagem primária contendo 2 kg,	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 22,93	R\$ 135.355,79	R\$ 31,80	R\$ 187.715,40	R\$ 8,87
17	1.967,00	KG	Carne, bovina, tipo acém, sem osso. Embalagem primária contendo 2 kg,	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 22,99	R\$ 45.221,33	R\$ 31,80	R\$ 62.550,60	R\$ 8,81
26	45,00	CX	Farinha para mingau tipo cremogema 200 gr - Sabor tradicional.	CORINGA	CORINGA	R\$ 7,50	R\$ 337,50	R\$ 8,00	R\$ 360,00	R\$ 0,50
32	3.330,00	DZ	Ovo tipo extra, classe A, branco,	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 3,56	R\$ 11.854,80	R\$ 6,20	R\$ 20.646,00	R\$ 2,64
33	4.145,00	PT	Pão massa fina tipo hot-dog (emb. c/10 und de 50g	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 2,52	R\$ 10.445,40	R\$ 4,41	R\$ 18.279,45	R\$ 1,89
34	1.576,00	KG	Peito de frango congelado, embalado em pacote de 1 kg	JAGUA	JAGUA	R\$ 8,37	R\$ 13.191,12	R\$ 15,86	R\$ 24.995,36	R\$ 7,49
35	4.729,00	KG	Peito de frango congelado, embalado em pacote de 1 kg	JAGUA	JAGUA	R\$ 8,24	R\$ 38.966,96	R\$ 15,86	R\$ 75.001,94	R\$ 7,62
36	2.090,00	UN	Proteína Texturizada de soja contendo 400g.	SORA	SORA	R\$ 4,00	R\$ 8.360,00	R\$ 6,25	R\$ 13.062,50	R\$ 2,25
37	460,00	KG	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg,	DUMONTE	DUMONTE	R\$ 0,45	R\$ 207,00	R\$ 0,74	R\$ 340,40	R\$ 0,29
						Subtotal Adjudicado: R\$ 322.304,15	Subtotal Orçado: R\$ 524.468,20	38,55%	202.164,05	

Fornecedor : QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI - 27.302.334/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
21	35,00	PT	Cereal infantil Multicereais, com leite, trigo, milho, arroz. Embalagem primária: sachês, latas ou potes plásticos com no mínimo 230g	Fortlon	Pacote	R\$ 3,50	R\$ 122,50	R\$ 4,77	R\$ 166,95	R\$ 1,27

Mariellen Alencar da Menezes
Pregoeira

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
25	30,00	PT	Farinha Láctea . Embalado em sachê de 230g cada	Matará	Pacote	R\$ 4,09	R\$ 122,70	R\$ 7,67	R\$ 230,10	R\$ 3,58
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	38,24%	151,85
						R\$ 245,20		R\$ 397,05		

Fornecedor : MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
38	5.545,00	LT	SARDINHA, em óleo comestível comestível.latas de 185g.	88	88	R\$ 4,40	R\$ 24.398,00	R\$ 5,80	R\$ 32.161,00	R\$ 1,40
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	24,14%	7.763,00
						R\$ 24.398,00		R\$ 32.161,00		

Documento nº 941

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 458.149,00	R\$ 744.428,00	38,46%	286.279,00

Boquim - Sergipe, 12 de Abril de 2021

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
PREGOEIRA

Mariene Almeida de Menezes
Pregoeira